
irNiDospARAREcoNSTRu[R,

ESTADO  DO CEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

AT0 0RDINATÓRlo

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2019-PP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  do  licitação,  em  Jornal  de  Crande
Circulação, DOE, DOU e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Pr®feitura de Choró:

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL

u

U

bEéH-oRi=iwi-§-oDELiciTAÇÃo-
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  031/2019-PP.  A Pregoeira  Oficial  do  Município de  Choró torna
público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de s®tombro de 2019
às   O9:30hs,   na   sede  da   Comissão   Permanente  de   Licitação  da   Prefeitura   de   Choró,
1ocalizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos,   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na

E#l#d:pE5EE#3APLREÊãüíirçLÀocujÊoklfioEâ,Ã:GóàTORNOTODLEóàFCEgoEs,MVÁiÊ#,TÊ
MÉDICO HOSPITALAR PAFU ATENDEF` AS  DEMANDAS  DAS UNIDADES BÁSICAS  DE
SAÚDE     E     HOSPITAL     E     MATERNIDADE     PE.     JOSÉ     BEZERIU     FILHO     DE
RESPOSABILIDADE   DA   SECRETARIA   DE   SAÚDE   DO   MUNICÍPIO   DE   CHORÓ/CE,
TUDO   CONFORME   ESPECIFICAçÕES   CONTIDAS    NO   TERMO    DE    REFERÊNCIA
CONSTANTE   DO  ANEXO  I   DO  PRESENTE   EDITAL,   o  qual   encx)ntra-se  no   endereço
acima, no horário de 8:00h às  12:00h. Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -06 de setembro de 2019.
JORNAL:  DE GFUNDE CIRCULAÇÃO -DIA 06 de setembro de 2019.
DOE -DIA 06 de setembro de 2019
DOU -DIA -06 de setembro de 2019

SECRETARIA DE SAUDE

Av. Cel. João Paracampos, NÊ i4io -Alto do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627PO0i42 -CGF: 06.920.507e
E-mail: licltacaochoro@gma ll.com; Srte: ww`^r.ch oro.zo`r. br



E§TÀDO   1)0   CEÀRÁ
PREFEITURÀ  MUNICIPAI,  I)E   CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

ZE

®

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

LICITAÇÃO  referente  ao  Pregão  Presencial  N9  03i/20i9-  PP  -  SRP  foi  devidamente  publicado  no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  06  de Setembro  de  2019  e  em Jornal  de  Grande

Circulação, DOE, DOU -edição do dia 06 de Setembro de 2019.

Choró, 06 de Setembro de 2019.

ANA PAu •'.[0 S'LVA
Pregoeira Oficial  Do Município t)e Choró

A`/. Cel. João Paracampos, NQ 1410 -Al`o do Cruzelro. CNPJ: 63.386.627/00014Z - CGI:: 06.920.507Ú
Slte: `^/`^/`^/.clioro.fzo`/.br



Ed4o do C.prâ - Preteitur.  Nuiilc}pal d® Morad-  N®va -Ayl.o da
Lk"iiçb,     Nkx]alidad.:   Preoão  Presrial  N,°  PPOIOA@01"SEDLJC.
Oqb: Cont"ação d® empíesa espocáalEda om lo¢açã® dB hpmssms
®m o¢ral (todas no`d® do  1° uso),  om sisteme de  comodato. sBm cusb3
d.  imnihnçáo,  codl  hclusão  de  todos  cB  suprimonb3,  exc®to  papel,
aN}m  tk}  ass"®ncia  tócmica  orLaíb  (em  horário  oomerclal),  supodB  de
anal", poças, manütor)çÃo prgvmti`o e oorTo€hna inclusa o dostocamonto
téaiicD`  com  pagammto  msnsal  ®m quamdadG® de  póginas produzjdas,
do responsabilidade da Sec"aLha Õe Educação Básic8. do soodo eom es
eapocifiações mínhas exigides de sooído com Terrrio de Ftóíéncla. Tlpo:

qTUTm#9¥ÍàA£ffi'ç?à.Pffih¥'%=#ffi
d®  U"çb,  "  recebendo tB  envelopes  de pmpcisb  de  preços  ®
5;É±É=çÉa. Âhbrt]a hbmaçbes stravéB do fone (883422.1381 ) das 08"
às 11 :30 horBL Joq)e Auguslo Can]oso Do N®scimento -Pregoolm.

u

E.bdo ilo C..ri . Pr®femira Nunlclpal d. Chomó -^vlm d. Uclt.clo-chTon#iT#L:#'pNaN.rà°àmL#LPúAà#£]*°riflria:€:oM#'pdró¥#
dla 1® d® .d-mtir® d® 201 ® às O9:30hs, na sede do Comissao Permanome
de  Llc«ação dB PnBbMjra  de Chaíó,  localLzada  no Centro Adminisbaüw]
Expedb Quirino Boíges, Avenida Col. João Paracampos, n° 1410. Aito do
Cruzeiro, Choíó, Ceará,. estarâ rea]izando licitaçdo na moda»dade Progéo
PíBsenclal, cujo ooBo Ó r®glsm d® pmço8, Vlsando fühira . .v®nt`i.l
•qiil.lçlo d. mhri.i odontológk:o . mderi.l médlc® ho.pltal.r um
•®ndeT as d.mai`®.. das Unld.d®. Bídc.. d. S.úd® ® l`o.pl€il .
m.Omldad. PE Jo.é Bézerra Fllho d. nÉipo..blü-d. di S®cr.Carl.b#E¥ng.N.N#'c'dT.T).g:àí#€cstE:;.#q=*:oTffiJ=
•dft.l,  o  qiial  Qnconoa-6e  no  endereço  aci.ma,  no  horárlo  de  8:00h  âs
12:Ooh. Ana Paula E3Ôe`rao Silva -Progooh.

300  mfl  em
equivalente a BS
foram   cncontÉáabs   coh   o
motorlsta do veículo.

Ao   ser   abordado   pck*
pdkiais  o  motorista  apre*
scntou  a  carteira  dc  habiü-
tação  do  irmão  e  diss€  que
cstava  levando  o  v€ícülo  de

¥i:ai!ní::ií:*if¥Ê
cedo, no Twi">r, o niinistro
da Justiça e Scgurmça Púbti-
ca, Sergio Moro, comemoTou
o amento das apreensões dc
cocaím nos primcho6 mescs
destc ano.  íAgénc!4 Br4sjl)



DIÁRIO  OFICIAL  DA  UNIÃO. Seçáo  3                                               issN  i677-7o69                  N.  i7.,  sext..Íei.ã, 6 de s€tembm de 2om

u

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CEDRO

^Viso  DE   LICITAÇÁO

pREGÃo  ElmoNlco  ~.  ozog1)z/zolgoz

Ne8666/9!.Cfgm'fàãsoz.%Ucét`.çl3.:,m.,.cuNm,P:'H8;g5aoeQ5uueasd%es'#:r.',.assal,:às..Fçeode's:a':
Píe€o.i.o    orni.l    do    Municip.o    de    Cedío/C(    torn.    publica    p.Í.    conhecimen.o    doi

*£i:Í::.:*u.i:2!;-:W;fi:,i::pg;:;¥:;Sn;Êir;:níjSá¥ia;:d;ie;ic:Í:gii`Í!!n;,;j;:.oit:ãiíi,iíiípii
contidas  no  edn.l,  o  qual  encon`r..se  na  .rit.er.  n.  sede  d.  Com`!slo  Peman.n`.  d.
i.citaç.o,     ")     hodrio     d.     07mh     as     13CX)h     c     nos     sitcs     `^nmí(c.ccgovbr     e
ww blk:ompt.! org.br

Cedro   .   CE,   S  de  Setembro   de  2019
FRANCISCO   ANTOM0   VIANA   CORR[lA   COSTA

Pregü,'o

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   CHORÓ

Avt5o  oE  um^ÇLo
pREalo  pRESEwcLIL  N.  il/zolg-pp

d."u..s;.dp;:8:#r`n.o';c,'â|,*T.:n'|càp':.d=,:hmoÉ:.':=:op,ugb'à`so,ooP','o®h,C,o#.=ená:
Comissáo     P.rrron.nte    de    liclt.çlo    d.    Preh±itu..    de    Choro,     localizid.    Í`o    Cer`t.o

!:i`;:%:':,'ài#%i!;!i:r;;.:ra:?.f:fg.;i':gn!díe#iíi,;j:j:.;i,àÊi*igí:;n:;;Í,%di:i::uo::!Í
ho!o.t.l  e  mat.rnk]ade  PE   Jo}e  Bezem  Filho  de  reiponübilidade  da  S.cr®t.ria  de  Saude
do  Municipp  de  Charó/CÊ,  tudo  con/orm.  espe{iflcaçõe!  contidas  rto  `.rmo  dc  refe.ência
consünte do  anexo  i  do  prei¢nie  edit.l.  o  o`ial  encon`r..}e  no  endKLreço aclm.,  no  horário
de  8`00h  ài  12 00h

Choro{E,  S  d.  s€tembio  de  Zol9
ANA   PAUIA   ESTEVÃO  SllvA

Pregoem

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CRATEÚS

AVISO  t)E  RETIFICAçb
TOM^lm  DE  pRECoS  N.  o3/zoL}/SEINFR^

0   S.cr.(á.io   d.    inírae!L.uiur4   comunica   a   flETIFICAÇÃO   da   public.Çào   que

i'dl'%u£'T:9m::,md'.'Çf,ás20N1.9on3723?5U,st;N6flú:á.gu,;o3àJ%çóoé3,cr.e.f:,r,eunàe.a:.S:'i:
pí.Ç®   no  bairro  Cidaile  No`Ía,   na  sede  do  Munic;pio    lo`e   1   .  Conç`íuçãa  de  uma  praç.  no
b.irro  C.dade  No\/.  11   Et.p.  PT  No  ioo€Za7.56  .  Lo`e  ii   .  Con!`rução  d.  um.  pr.Ç.  r.o
b.lrro  Cidade  Nov.  1q  E`.p.  PT  mllz1241   0ND[  iÉ-S[   210  (Duzen[oi  e  O.z)  oi.s   lEIA-
SEr   180  (Cento  e  Oitenü)  di.S

Cí.t.us<E,  5  de  #tembro  de  2olo
AGIL[U   0E   MELO   NUN[S

S.cretário  de  inííaestrutur.

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   FORTALEZA

AVBO

O(A)   P.ego.iro(a|  d.  Cenml  d.  l-ci`.põe5  da  Pr.leitur®  de  Fort.lez.      CLFO8
`om.  p`.bl(o  pôr.  conh.clíT`ento  dos  lr[.ünt.5  e  d.mals   mte.ei!.do5,   que  do  dla  06  d.
setienibío  d€   2019   i   23   de   s€tembro   de   2019  a`é   às   O9h   (Horána   de   BÍ.Síli.),   es.ará

=.cde.b,::í:E':,S,ópn=opo!j*i:..,:L%ss{r.e.'=rebn,t®ÁA'Lp.T:.gado.5E,k.à'àn:::,#.3,5=/::'ngádn,:
23  de  ..tembío  de  20i9,  .5  09h  |Ho.ario  de  B..sild)  c  o  inícN]  d.  S.55ão  de  oi}put.  de
laic.s  ocotrct3   .  partir  da.   14h  do   dia  23  d.  *iembro  de  2019  (11od.ki  d.  0.asília)
Ongem    Secreüri®   Muritcipal   do   Planei.mento,   Orçamenio   e   Gesüo   -   SEPOG    C)bic`o

=®s:#?bdr.'t:u£#.:';c¥,:ã'a:sR.T::::sdã.p#%,,T,@n.J:`.1;:ps,fdE.veF:tí:;:z:qubs#;

F::'Eo.'âíàn,t5aEí3à,s:=:çoÍ,q:d:Fá:oio23(à.d,a.,'nJo.=,a,i::..f:d:u.n.';aç.ã,o.(,'£,?::;g.d,o;
qu]ntitawos  prw\sto!  no  An®xo  A  -  Terrrio  d.  R.fer!nco  dest®  (dital    Do  Tipo    Mcnor

3Í`eÉ:s|,::dF::T;,.ç:`E'on|e`;?,:n!:m:3à¥.mq'uTiqà.on.Edát.J,.:7Ó`:t:Í.:?.çe£oT`'R'J:ed:
Rosário,   N.   77.   Centro,   Ed    C¢m`e    Vdal   F`olm       Sobr.ioia   e  T.ri.Ço,   Fortalez@-CE.   no   E,

í:::r¥(hsdn,::,`.E5¥,Ê`',:h;#)F;;à:etc'Tc:r!::bJ;;:t',?.¥o`e:;p.j::;Tesco,T,oor#açà:ra#

For`aieza.CE.   5   de  s€temb.o  d.  20i9
RENATO   GARCLA  JERÔNIMO   LIMA

Prqcx:iro(A|  d.  Cllor

Avm
A   Preidente   da   ComistJo   Especial   de   licitaçõe5   da   Pr.feitur.   Munrcip.I   de

Fortal.ü  -  C£   |   CEL  torm  público  p.ra  conhecimen`o  do]  licn.ntes  e  demai5  interessado5,

:r=:à,:::t.°9,,::.ç':t,`®mb.#::n::i:ba3p,iíi¥'Ê:(nH.°.?.::.:.°C`p'Jb`ità`ç:,:rn:.Y:DnâpEN?
OOZ/2019  em  gia  Sed.  sftLiadó  n.  Ru.  do  Rosáí®,  N.  77,  C.ntro.  £d   Comte   Vital  Roiim
-  Sobrek)p  .  T«T.ço.  Fort3lez@<E    Orqem    Secreta.ia  Municipal  da  lnfraestíutur®  -  5EINç

Obieto    Contqtaçla  de  emp.es.  e}p.c.alizada  em  ex.cuÇÀo  de  serviços  tec"co!   pa.a  o
Pro€rama   de   lnh]Ê5trutura   em   Educaçlo   .   S@nc.mento   de   Fort.lez®       PROINFRA,   em

i::fíT':¥e,Çei:£en:e:m:e:?ecílc;.íçi;'S;;oin;:fE':es,tn£Sa""Erd;?:'eo5:::,árT:xoja,To,'peos?n.,obrc:tk¥os

Forialeza<E,  S  d.  i.`.mbro  de  Z019
CRIsllANE   DA  SllvA

Píc5idcnte  d®  Comissão  de   Licitaçdo

RE5UIJADO   0E   llJLG^MENTO
CONCofLRINCIA   N.   6/Z019

f..,.:.o£±Aa:-:ei;d.'.r.`,'c=ó:a.,,:o?,¥,Í:bL?àr:p.6a;r;::Cego::=::¥,,?.5=:sm?:Íc:;:ri`!;i@F,íAu3ne:::Ô:;

;g~£.!:Tfi,i:soC:%,::?,:óe:5.¥iv,O;c,:;.au:;::.:,,'::C:%c'b::';m.d:e"i;:;;9:à:2:5:3.,.:L2ueç!,,iÂ"MD:ihs::::
Cen`@voi),     29     LUGAR.     CONSTRUTORA     PORT0     LJOA,     com     o     valor     ilobal     de     RS

:Qo:8G¥À,.1ZN(Gqà.#:EMJàhEÕÉh#Í5M,Á,Qcu;omheon::Sb;:,ro®b`.râ:,sR:?e,Zse6i=t:,,C6eTàuva=r'o
Milhóes,  Cento  .  Oft.nt.  .  S.i5  Mil,  Qu.trocentos  e  Sess.r`t.  .  Uni  Re..s  e  Trint.  e  Sieis

C.}

C.niavo)),     ag     iuGAR      C0lisTFluTOR^     CETf`O     LTO^,     com     o     valoí     €lob.l     d.     R$
4 247 064.81)  (Qua(ro  Milhõ.s,  Outeoios  .  QLi.r.nt.  e  S.`.  Mil,  S.5Senta  .  Qu-`ro  Reais
e    oit..t.   Centavos).    5®    LUGAR     CONSTRUTORA    MORA15    VASCONCE105    lJl)A„    com    o
valor  €lobal  de  R$  4474 437,39  (Quatro  Milhõe!,  Quatroc.nto!  .  5e(.n{.  .  Qu.{ro  Mil,
Quatro{entos   e   TriT)ta   e   5oie    Rea.s   e   Trlnta   e    Nove   Ceni.vosi;    69    LUGAR    TECNOCON
TECNOLOGIA   EM   CONS"UÇÕES   LTDA  ,   com   o   valor   Elobôl   a.   RS   4  623  408,10  |Qu.`ro

r.#i'`Aá;e!5,CAenÉàsN;,XLnêà.'s'Eià5ELY'':.Qmu'à'¥.i::o5ebe.3"â.Rà:`5.e83DSC;,C5`?;'Yà`u';.7J

¥'#?:ç€.°J::ç::,"e':9T[':&:°Éà°N#uero.R'Á°Cp.útT%:T:Àn:.c:i`noc°va?:,.'à,:b:,u:r.cnÁ;
4 850 2®7.i9   (Quatro   M.lhô...   Oito<.nto}  .   Cinqii.nta   Mil,   Ou[ento5  e   O.t.nt.  .  S€t.

iie::s::',,:ri!:::,?.ç:á:o'àne::'m;ii,:r::a:.a'.l:::|,e:uÍí:`#n:Tb::;!c'âd:.',:j::m:r::;!att;E::;i.;.o;:;ÍF:

dispo5içlo   em   Sua   sed.   sTiu.d.   na   Ru.   do   f`oüm,   N.   77,   C.niío,   Ecl
flolim    .   Sobreloiõ   e   T.Íraço,    Fortõlezõ,CE   ou   .(dvés   do   T.leíone     (85)
CPL

Píes.dente  d.  Comiis3o   de   Licita

PREFEITURA   MUNICIPAL   DC   HORIZONTE

Avm  oÉ  LlaTAÇAo
PftEGÁO  [LE"ÔNico  NI  Z019,08.Z9.1-P[

e5pecializ.da   .m    Locaçào   de   Cquipamento5   médico   ho5pit-lar   p.ra   up   dc   p.ü.n`..

às.s;#n::,c¥,'o..an,.F,ui::o,#:'`%'R:f.ià:f.`'ã`*..',r;'d:'.asdad.uid.:.;:.,Tudn.`s'pán::
Proposta6  será  .té  o  dia  19  d.  s«.mbro  d.  Z019  às  13h50mm  (horário  d€  Brasília),  corn
abertura   p.ra   analis.   da.   propo.t.!   às   14hmm.n   (horár®   de   Bra!iiia)   do   di.   ig   de
s.t.mbro     d.     2019      0     .dit.l      pod.ra     a!r     .douindo      no     .nder€ço     eletrónico
www bb"`em:itacoes  com br  a  par`ir  da  da`a  d.sta  publicôção   mtormaçõ«   Na  sede  d.
Com.553o   Permanente   de   Pr€éào,    n.   Av     Píesider`t.   C.stelo   Dr.nco.    r..   5100,   Cen`ro,
tioíi!ante/CE   ou   (OS)   a3a6  1431

11onzonte/C(,  S  dt  5JEtembío  d.  Z019
ROSILÂNDiA   RiBEiRO   0A   SilvA

Prefoe,'a

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   ipu

AVLso  EIE  ucr"Çb
PREGÃO  PaülNCLLL  111  O1.ZO19PP"S

pubh`oqueonpor.d`."irgoá;JsgúmL!F=á:L2,á,Ígüáaosdl®ohp"n'aens:Í:TagÊ,:::s'5::àpeuf`E«taoç'3noa
loc.l.i.d.    à     Pr.ç.    Al)ilio    M.nins,    S/N.     Ceniío,     ipu.CE,     receberá    propoit.!    paí.
Contrataç!o   d€   emp/esa   para   pre.`açào   de   serviças   de   c.p.c,tação/[re.n.mento,   p.r.

£i|::;:ãia;::To::Ío?d,:p:;;á:::,%;:n:c;:e,!jb¥É!i£:d:àc:5;e?#£:a,oTmà;i`;a!,íof;:íp2uÍ:;gfí,ti=#:
ipu-CE,  19  d.  s.`€mbro  de  2019

8RUNO   "ANUEI   F[RNANDES
Pregoel,O

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRAUÇUBA

^Viso  t)E uci"çb
TO^AAOA  OE   PREÇ05  N.   20l.`OI.29.OZ

A  Comi5.]D  Ceniral  de  Ucitaçào  da   Prefeitura   Municio.l   de   lrauçub.  comiinica

ii:.!:o':e;'oeé::?:o:,!í:!.|::5."áa:'Zà':e:,'::';M::;,á,e,:à::;àg#n?.a,!::;£Hh;Êãr.:,*¥oa:T;::%::d::
p.ra   a   Toniada   de   P/.ço!   Ne    2019,082902.   {ip   Meror   Preço   Glob®l,   d«.in.d.   a

£;,ic:::,':¥n,,:ee.dàm,ôií,:;.á.:ur#nH':ítá,'a:!áM¥;£:5:¥::,::s?.nc#o!,i:t;pd¥d,:o#!::u.::.,cgE:
in/o.méçbeç  pelo   em.il    l.cit.cao@iraucubô  ce  .ov.b/

lrauçuba<Ê,  S  de  Se`eml)ro  de   2019
RENATA   MESQi/rT^   F[RREmA

Pres.d.n`e  d.  Comiisio  Céntr.l  de  iich.Ç.o

PREfEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAPIPOCA

^VISOS  OE  UCITACAO
PREaAO  ELE"ÔNICO  N.  19.U.1./PE

dúpo,€3.do.,PÍ:ào,e.`srso.â;!c':'Edo:,r|uà'?'B'ROEâià''EP,'Ê#à,NTcànaNgu,b:';:;L'pÊ(#::;à:
é  o  Reiistío  de  Preços  par.  futur.  e  .ventu.l  .quLsiç]o  d. v.-i.io  au`omo`a.  popul.r  `.po
pas5.H)  (.ro  quilônie.ro,  p.ra  a  .!t".ur3Ç]o  do5  Prasr.mis  Socqi5  como  CRAS,  CRIAS,
Bols@    F.rnllia    e    par.    os    Cons.ll`oi    Muni[ipais    vincui.do    à    S€creiaria    do    Tr.b.lho    e
Assisiênci]  Soci.l  -  5UA5   D.`a  de  Cad.str.mento  ó.i  Propo!tas  õté  o  dia  la  de  5ct.mbro
de  2019,  Ab.rtur.  das  Propos`ii.  no  dü   19  d.  setembro  cl!  2019,  .$  09hoomin,  .  .  f.se
de  Oispina  de  Lanceç  no  dia   19  de  setembro  de  2019,  a  partií  d.!  09hx)min.  OS  hoíários
/eferem-se   ao   horáí.o   d®   Brasili.     RefeT.do   EDITAL   podeíà   ser   adquiíido   no   end€Íeço
•tetrônico             wm/ Ircitaco.s-e com  br,            .            p.k.            fmr`al            do           TCM<£
http //w`^m/ tce  (e gov b./licitaco.}/ind.x pho/licn.c®o/oor_mun.cipios,    .    parti.   d.    d.`.
desta  publicaçáo

PREGÂO  .LE"ÔNICO   1.1   19.12.19/PE

d,s,."ã.do..pÍ:`g.o:'::a%sc':'Ed.:,#à`í'g'RO.geÀàú.P.'ffiâ."`'oámNgu,bg";çi;/'Pi'.T.T.oan:;:t:
é  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  p.r-  eventu.l  e  f`itura  aqui.iç]o  de  produtos  .lir"!n`íco5  p...

i`:gás,.à::u.:::g;.,;:¥,;t;:,:::sÍ,'Í:£.!j!:;::::pA;!:d::Íe',:B:?:¥t'Í::d:o:da:d:3c:'!:c,::,:Íã:bãjfj::;a:
di.  19  de  setembro  de  2019,  a  p.r`ir  d.s  lsh30mm   o!  horáro5  r.l.Ícm  i€  ao  horárx)  d.
Or.Silia    Reíerido   ÍDrrAi   poderá   ser   dQuiíido   no   end.r.Ço   ele.rõnico    www licicacc".
e com.br,                          .                          pelo                           pcrt.l                          do                          TCM.C€
http//w`^/w tce ce ®ov  br/l.crt.toei/index php/iici"ao/por_municipioí     a    p.rw    da    data
desia   publicJ)ção

ll.pipoca   -  CE,  OS  de  !etembro   cle  ZO19
MIMUNDO  ALEX  BARR050   FERR[lRA

Prego€iro  d]  Comiss]o  dk.   Lu:ii.çlo

m=:"mrT:=*-i:ip=25Znm"],.Tozt#:',E



DIÁRI0 0FICIAL DO ESTADO   |   SÉRIE 3   |   ANO XI N°169   | FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2019

Egtido do Cearl -Prerel.um MqDlclpal de Sào Gonçalo do Amaran.e - Emato de Pubücaçào do Termo Adltivo -Concorrênch N® 2018.04.12.001.
A Secretaria de  lnfiaestrutLm do  MLmLcípio de  Sào Gonçalo do Amarante, toma público o extTato doPrimeiro Aditivo de  Pmzo de V`gência ao ContTato
n° 20182260, decorrente do processo licitatório na modalidade ConcoTTência Pública N°   2018.04.12.001, cujo objeto é:  constTução da Rodovia
mterligando  a  Praia  do  Pe¢ém com  a  PTaia da Colônia, no  Municipto  de São Gonçato do  Amarante  -CE   ContTatant€:  SecTetaria de  [nfraes
ContTatado(a): Copa BngcnhaTia LTDA. Prazo dc DUJação. 29/03/2019 à 24/09/2019. Assina pclo(a) Conmtado(a) :  Eduardo AguiaT Bcncvidcs. A
Contratante: Antõnio Marcos Gomes Pinheiro. Sâo GODçdo do AmaraDte{e, Z7 de imTÇo de Z019.

E:!t&do do Ceará -Preíeltun Municipd de Tat)uleiro do Nor(e -Àviso de Licilação, ModaLidade: Pre£ão Pre3eDcld N.. 07.08.0lno lgi5
Seleção de empresa vismdo o registro de p[eços para futuras e eventuais squisições de matenal elétnco. h]dráulico e Tnaierial de construção em g
atendeT as necessidades da Secretam de Educsção Básica do municipio de Tabuleim do Norte/CE. m:  Menor preço por lote. A comissão de
comunica aos inteTessados que em virtude do cename deserto, estam recebendo credenciamento. envelopes de pToposta de pr€ços e habilitaçao no dia
getemt`m d. 2019 ás O9boomin horas. Maiores infbmoções aftavés do e-maiL licitacaotabuleiro@gmail.com.  Leydiane Vieira Chagas - pregoeira.

E=

u

:.;;fj;;O;Íjí{,;§::.:;¥;:::;:,;:,`:í:..;;::;R`{{{:{{:;`í:.§::tS`::{`§j;`:í`íí{::;,,;\.fü:`:\,:;;:,;:.`:`.:`:,:,,.;:,;.``.í;::`;.,,;:,:,,,:`:::`;:{;.,;:`:,:{.;...í;:`,.`;c`;;t:;\:;`.,:;:;,;r{{,.`:`:j:`:T;;:`S:*,``,:;,;;{::,:{L§:,Í¥RR:.{Í,
Pessoa Anta. 410. Ctntro. Uruoca{E. Fone (88)3648-1078 -i)muliciiacaoí@hotmail.i:om. Alaine A]buq`mquc -PTesidente da CPL

;.\`;```.::{::l:i::.::;`;;:à:`;`;;::``!;.:`\`:`!:::i`::`::íj|i;::!::::;:``;.`;:``::;ij.i;i;;:`,`;:`;::::`;.:``:!:;`:ii*;::::i`:':`:;:it`:;|ji:`;`;;;i::`,:``::,:;`;':`,.`',;::;:{::{:`',:!.,:`:`:'``;i`;``:Í`:`.`;;{¥;:i::j`'`'`í;;;;*`;i;Lii``::`:`:!`:!:j`,`::{;;;í`U:::
AnriiônloPazRomÃo-Pregoeiro.

!`'`i'::j.;';::`:`;:!.`i:::::`*;`-;``[i:!::`:::í::`:i`::S:ít¥`}':'..'*i'`.§`::``:::':,:;;-:`:`:.:Í:`:;;``:r.í;:.::,::;:::;:`i:;`:`:!`:|`:`::;:;:;:i``;`::`;::'r;``;``;```::::::!:``;í!:`:`:;;í`'à:''`;!`ip:j';;`:''`Í`i';:`:i.:::j`!:.i`i:{.:.i}{;{Í.`:'Í\;:':`
+~doMUDÍcbio.

ESTADO DO CEARÁ -l'REFEITLJRA MUN[CIPAL DE MARCO -AVISO DE UC[TAÇÃ0 -TOMÀl)À DE PREÇOS N° 2040902/Z0I9 -Data
`t:`:..!..**`i:,:,:I:;`,;j`Í',t:l,`;,:'tl`:;;;;;'."Jfn,T,t:`ii`j:::,ii.i-\-!..`.i.:.,i,:,jT:..;.l`:.:'tã:;;::ití:Í?;i,tl#:;::`;':',,`i'.:`..`!:,.`,'::`-.'=..',`.''t`.\,`T,l.ú.:\W,e.?:1,.t.``f:'.,`..!";;:,,`t.`j,à`-`,t,``Í

ESTÀDO DO CEÀRÁ - CÀMARA MUNICIPAL DE PACIJJÁ -0 Presideme da Câmam do Município de Paci[já comunica aos interessados o aio de

;i```¥`;Í.*.`::.`i;`:.`;;,:,;,`!'`;.:`\,:;i::Í\i§:`}{Í.§``:`;`:i.:`',:`;;;.`\`;:`:::,;`'Í`\:`i,:``::`:;:;`:`,:`;`3`:`:`.:`::`\,':i:,:é`,`:\:i;`}````;```:i:`:.!`:`;`::i.:`;.!#;::`í:!:``p::;,¢;`;i:í;:`,{,`i.?:\.```*:£`'`{`,}à`Í;`:::.!}::";:'i":!!:.:`i{:'É`À<i```iT{

CONSELHO REGIONAL DE  CONTABILII)AI)E D0 CEARÁ -

fEf]cTEÓEFELàçÃgvDÀAÇcÃ#â#uLLriTTTRÀÇAof3gcp?ER+ÁAo?
0 Consclho Rcgional de Contabilidad¢ do CcaTá - CRCCE comunica que a
chapa abaixo rclacionada está habilltoda a concoDeT na eleLção a se realizar
nos dias  19 c 20 de novembro de 2019. CHAPA N.° 1. MANDAT0 DE 2020 a
2023. CONSELHEH`OS EFETIVOS : CONTADOR MARCOS AURÉLIO
TAVARES -010262; CONTADOR FRANCISC0 FLÁVIO CARDOSO
çUSMÃO  -017295;  TECNICO  EM  CONTABILIDADE  CARl.OS
ATILA FERREIRA DE SOUZA -018637;  CONTADOR VALTENIR
VITOR  NASCIMENTO  -00523ó;  CONTADORA  LUCYVÂNIA
MEDEIROS BANDEIRA FREIR£   -009716,  CONTAI)ORA TÀNIA
MARIA  PAZ  LIMEIRA   -010870.   CONSELHEIROS  SUPLENTES.
CONTADOR PAUL0 MARCEL0 FERREJRA DA ROCHA -012934;
CONTAI)OR FERNANDO MARAMAl.D0 MACHAD0 CAMPELO  -
008483;  CONTADOR   RAMON AMOR]M  SENA   -024154:  TÉCNICA
EM CONTABILIDADE  MAR]A SILVANA RIBEIRO DA COSTA -
011485;  CONTADORA  SÓNIA  SOLANGE  BARB0SA  FACUND0
PINTO -010075; CONTADOR NAGEL Sll,VA DA CUNHA   -024063.
MANDAT0 COMPLEMENTAR  DE  2020 a  2021.  CONSELHEIR0
Supl.ENTE: CONTADOR MARCUS VTNIctus VERAS MACHADO  -
008238. Fonaleza(CE), 05 de setenbro de 2019. JOSÉ BATISTA MACIEL
NETO -COORDENADOR DA COMISSÃO ELEITORAL DO CRCCE.

ESTADO  DO  CEARÁ  -  PREFE]TURÀ  MUNICII'ÀL  DE  ClloRó
-ÀVISO DE  L[CITAÇÃO -PREGÃO  PRESENCIÀL  N°..03l/Z019-
PP.  A  PREGOEIRA  OFICIAL  DO  MUNICíPIO  DE  CHORO  TORNA

i¥E:R:Ó%i#TD¥C:#Ts§i'oMSE#Eo:NDg!¥:SSA£ci:A3§hT¥õ
DA    PREFEITURA    DE    CHORÓ,    LOCALIZAI)A    N0    CENTR0
ADMINlsTRATrvo ExpEDITo QulRINo BORGES, AVENIDA CEL.
JOÃO   PARACAMPOS.   N°   1410,   Al.T0   D0   CRUZEIRO`   CHORÓ,

;ÊÊ#õES±êÊSc¥£LéãÂ#3.EicoiTÉAíÀgtsNTAROMggê+RiEiDÇ€s:

5iDso#£gLàuGT[:à\EEVMEANTTEUÊLAQiLsiiâsDEoháê]TTEff
PARÀ ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES  BÁS[CAS I)E
sÀtnDE  E  HosplTAL  E  MATERNIDÀI]E  I.E.  losÉ  BEZBRRA
F]LH0      l)E:      RESI'OSABILlt)AI)E      DA     SECRETARIÀ     I)E
SÀÚDE   DO   MUNICÍPI0   DB   CIIORÓ/CE.   Tut)O   CONFORME
ESPECIF[CAÇÕES  CONTIDAS  N0  TERM0   DE  REFERÊNCIA

:2SçNogHEâ#i#i-EPEAD¥°:A¥§TãE%ÉSD£E#:sEàEàÉL+TOA5É3og#Â!
1,,,,,+,,,


